



Órgão Oficial do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 12 de junho de 2013

ANO I
Edição 0074

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

| | | | |
|-----------------------------------|----|-----------------------------------|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 01 | Divisão de Licitação | 01 |
| Secretaria de Administração | 01 | Divisão de Recursos Humanos | 22 |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Concorrência Pública nº 003/2013

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 02 de Agosto de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para execução de recapeamento asfáltico usinado a quente em diversos trechos do Município de Cianorte. Valor Máximo: R\$ 709.580,94 (setecentos e nove mil, quinhentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos). Prazo para execução: 03 (três) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Cianorte, 10 de Junho de 2013.

Eliab Vieira Moreno

Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 15/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 20/12, homologado em 15/03/2013

Valor Homologado: **R\$ 257.610,00** (duzentos e cinquenta e sete mil e seiscentos e dez reais).

Objeto: **aquisição de pneus para a frota de veículos do transporte escolar.**

Empresa: **Bolanho Pneus Ltda Epp**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **31/12/2013**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Marca | Valor unitário registrado | Valor Total |
|------|------|---|---------|---------------------------|-------------|
| 1 | 16 | PNEU 175/70 - R13 DE FABRICAÇÃO NACIONAL, (montado e balanceado). | pirelli | R\$ 160,00 | 2.560,00 |
| 2 | 16 | Pneu 165/70 R13 - Fabricação nacional, (montado e balanceado). | Pirelli | R\$ 155,00 | 2.480,00 |
| 3 | 8 | Pneu 1100x22 com câmara e protetor (montado e balanceado) - Fabricação Nacional | Pirelli | R\$ 1.393,25 | 11.146,00 |
| 4 | 100 | Pneu 1000x20 c/ Camara e Protetor - Fabricação Nacional, (montado e balanceado). | Pirelli | R\$ 1.100,00 | 110.000,00 |
| 5 | 48 | Pneu 900x20 c/ Camara e Protetor - Fabricação Nacional - (montado e balanceado). | Pirelli | R\$ 952,00 | 45.696,00 |
| 6 | 42 | Pneu 9/17,5 Radial, fabricação nacional, montado e balanceado. | Pirelli | R\$ 785,00 | 32.970,00 |
| 7 | 30 | Pneu 275/22,5 Radial, fabricação nacional, (montado e balanceado). | Pirelli | R\$ 1.230,00 | 36.900,00 |
| 8 | 28 | Pneu 185/R14 e 8 Lonas, fabricação nacional, (montado e balanceado). | Pirelli | R\$ 350,00 | 9.800,00 |
| 9 | 4 | Pneu 7,50 R16 com câmara e protetor, fabricação nacional, (montado e balanceado). | Pirelli | R\$ 452,00 | 1.808,00 |
| 10 | 850 | Prestação de Serviço de Conserto de Pneus, montado e balanceado. | --- | R\$ 5,00 | 4.250,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 15 de março de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 07/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 13/12, homologado em 12/03/2013

Valor Homologado: **R\$ 25.700,00** (vinte e cinco mil e setecentos reais).

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de horas técnicas para manutenção de impressoras, calculadoras, máquinas de escrever, mimiógrafos, copiadoras e relógios de pontos.**

Empresa: **Calegari, Cavichioni & Biazoli Ltda Me**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total |
|------|------|--|---------------------------|-------------|
| 1 | 50 | Película teflon impressora laser linha HP série original | R\$ 70,00 | 3.500,00 |
| 2 | 50 | Película metálica impressora laser linha HP | R\$ 105,00 | 5.250,00 |

| | | | | |
|----|-----|---|------------|----------|
| 3 | 50 | pares buchas da unidade fusora das laser linha HP | R\$ 40,00 | 2.000,00 |
| 4 | 10 | rolo de impressão linha HP | R\$ 65,00 | 650,00 |
| 5 | 50 | Picakp roller linha de impressora HP | R\$ 50,00 | 2.500,00 |
| 6 | 20 | Placa fonte de monitor LCD/LED | R\$ 140,00 | 2.800,00 |
| 7 | 1 | Conversor TCP/IP relógio ponto eletrônico | R\$ 280,00 | 280,00 |
| 8 | 1 | Kit biométrico relógio ponto eletrônico | R\$510,00 | 510,00 |
| 9 | 3 | Bateria 6V 4,5A para relógio ponto eletrônico | R\$ 70,00 | 210,00 |
| 10 | 200 | Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção em impressoras e multifuncionais laser e jato de tinta, calculadoras manuais, eletrônicas, eletrônicas, máquinas de escrever, máquinas de contabilidade, somadora, multiplicadoras manuais, eletrônicas e eletrônicas, mimeógrafos, gravadores de stencil, copiadoras, relógio ponto. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. | R\$ 40,00 | 8.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de março de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 14/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 18/12, homologado em 13/03/2013

Valor Homologado: **R\$ 5.930,00** (cinco mil e novecentos e trinta reais).

Objeto: **Aquisição de peças e contratação de serviços de Chaveiro para Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **Tarcisio Lobianco 00841214913**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **10/12/2013**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total | Marca |
|------|------|--|---------------------------|-------------|-------|
| 1 | 100 | SERVICOS DE COPIAS DE CHAVES | R\$ 4,00 | 400,00 | --- |
| 2 | 40 | TROCA DE MIOLOS DE CHAVES | R\$ 35,00 | 1.400,00 | 3 f |
| 3 | 50 | CADEADOS Nº 40 | R\$ 14,00 | 700,00 | Stam |
| 4 | 50 | CADEADOS Nº 30 | R\$ 11,00 | 550,00 | Stam |
| 5 | 40 | FECHADURAS PERFIL PARA PORTA DE CORRER | R\$ 72,00 | 2.880,00 | stam |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de março de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 13/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS
Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 15/12, homologado em 13/03/2013

Valor Homologado: **R\$ 163.000,00** (cento e sessenta e três mil reais).

Objeto: **Prestação de serviços e aquisição de materiais metalúrgicos para manutenção e reparos dos Ginásios e Praças Esportivos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **Alceu Rocha Metalurgica Me**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **06/12/2013**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total | Marca |
|------|--------|---|---------------------------|-------------|--------|
| 1 | 6 | Portão de correr 1 folha em chapa frizada nº 20, metalão 30/40 cm, medindo 3,00x2,00 mts. | R\$ 748,00 | 4.488,00 | Gerdal |
| 2 | 4 | Portão de correr 1 folha em chapa frizada nº 20, metalão 50/30 cm, medindo 4,00x3,00 mts. | R\$ 1.470,00 | 5.880,00 | gerdal |
| 3 | 20 | Porta de ferro chapeada com chapa nº20 preta, com montante de perfil 45x2,50 mts, batente com 5 cm na chapa nº 18. Medindo 0,80x2,10m. | R\$ 390,00 | 7.800,00 | Gerdal |
| 4 | 10 | Porta de abrir 2 folhas com trinco interno e externo, de ferro chapeada com chapa nº 16 preta, com montante de perfil 50x2,50mts, batente de cantoneira 1 1/5 polegada. Medindo 2,5x 3,00mts. | R\$ 1.090,00 | 10.900,00 | Gerdal |
| 5 | 10.000 | mão de obra para revisão de telhados das quadras esportivas do Município para vedação de vazamentos por m ² | R\$ 6,35 | 63.500,00 | Gerdal |
| 6 | 4 | Gol de Futebol (o par), com 7,32 mts de largura por 2,44 mts de altura, com armação para rede americana, confeccionado em cano galvanizado de 4", pintado. | R\$ 3.740,50 | 14.962,00 | Gerdal |
| 7 | 5 | Gol de Futsal (o par), com 3 mts de largura por 2 mts de altura, confeccionado em cano galvanizado de 3", pintado | R\$ 2.490,00 | 12.450,00 | Gerdal |
| 8 | 8 | Gol de Futebol Suíço (o par), com 5 mts de largura por 2,20 mts de altura, confeccionado em cano galvanizado de 3" , pintado | R\$ 2.990,00 | 23.920,00 | Gerdal |
| 9 | 5.000 | Mão de obra para reparo do gradil da Praça Olímpica, por metro linear. | R\$ 3,82 | 19.100,00 | -- |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de março de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 09/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 16/12, homologado em 12/03/2013

Valor Homologado: **R\$ 125.700,00** (cento e vinte e cinco mil e setecentos reais).

Objeto: **Contratação de empresa de transportes, para o transporte dos atletas que representam o Município de Cianorte, em competições regionais, estaduais e nacionais.**

Empresa: **Inagaki Transportes Ltda Epp**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **30/06/2013**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total |
|------|--------|---------------------------|---------------------------|-------------|
| 1 | 15.000 | KM DE VAN | R\$ 1,93 | 28.950,00 |
| 2 | 15.000 | KM DE MICRO-ÔNIBUS | R\$ 2,54 | 38.100,00 |
| 3 | 10.000 | KM DE ÔNIBUS CONVENCIONAL | R\$ 3,64 | 36.400,00 |
| 4 | 5.000 | KM DE ÔNIBUS LEITO | R\$ 4,45 | 22.250,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de março de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 06/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 06/12, homologado em 11/03/2013

Valor Homologado: **R\$ 64.000,00** (sessenta e quatro mil reais).

Objeto: **2.000 horas de serviços de roçada em beiras de estradas e vias urbanas com trator e roçadeira.**

Empresa: **Confiança Multiserviços Ltda Me**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total |
|------|-------|--|---------------------------|---------------|
| 1 | 2.000 | Horas de serviços de roçada em beiras de estradas e vias urbanas com trator e roçadeira. | R\$ 32,00 | R\$ 64.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de março de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 09/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 16/12, homologado em 12/03/2013

Valor Homologado: **R\$ 125.700,00** (cento e vinte e cinco mil e setecentos reais).

Objeto: **Contratação de empresa de transportes, para o transporte dos atletas que representam o Município de Cianorte, em competições regionais, estaduais e nacionais.**

Empresa: **Inagaki Transportes Ltda Epp**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **30/06/2013**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total |
|------|--------|---------------------------|---------------------------|-------------|
| 1 | 15.000 | KM DE VAN | R\$ 1,93 | 28.950,00 |
| 2 | 15.000 | KM DE MICRO-ÔNIBUS | R\$ 2,54 | 38.100,00 |
| 3 | 10.000 | KM DE ÔNIBUS CONVENCIONAL | R\$ 3,64 | 36.400,00 |
| 4 | 5.000 | KM DE ÔNIBUS LEITO | R\$ 4,45 | 22.250,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de março de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 05/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 05/12, homologado em 11/03/2013

Valor Homologado: **R\$ 16.928,00** (dezesesseis mil e novecentos e vinte e oito reais).

Objeto: **Aquisição de aparelhos de telefonia, equipamentos para reposição e contratação de horas técnicas para manutenção.**

Empresa: **V. Silva & Gomes Ltda Me**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total |
|---------|------|---|---------------------------|-------------|
| Lote 01 | | | | |
| 1 | 100 | Bateria 12V 7.0A da mesma marca do fabricante do nobreak. | R\$ 75,00 | 7.500,00 |
| 2 | 50 | Bateria para telefone sem fio da mesma marca utilizada pelo fabricante do aparelho | R\$ 15,00 | 750,00 |
| 3 | 200 | Horas técnicas para prestação de serviços de manutenção de Nobreak, estabilizadores e telefones. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo, inclusive, se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. | R\$ 20,00 | 4.000,00 |
| Lote 02 | | | | |
| 1 | 20 | Telefone sem fio com: agenda para 70 nomes/números; registro de 30 chamadas recebidas; registro das 5 últimas chamadas realizadas; menu trilingue; viva-voz; 7 tipos de toque; comunicação interna, conferência e transferência entre ramais; funções flash, rediscar, pausa, mudo e linha em espera; entrada p/ fones de ouvido; uso em mesa ou parede; capacidade para até 06 ramais (base+5 ramais); LED indicativo de chamadas entrantes; duração bateria: até 10h em uso e até 100h em repouso; alcance no mínimo 80 metros. | R\$ 170,00 | 3.400,00 |
| 2 | 20 | Telefone com fio; 05 funções (flash, tone/tom; mute/mudo, pause/pausa e redial/ rediscar); 03 volumes de campainha (alto, médio e baixo); posições mesa e parede; 01 ano de garantia. | R\$ 39,90 | 798,00 |
| 3 | 3 | Head Set controle de recepção de rádio; 02 volumes de campainha; função autoatendimento; função redia, flash e mute; LED aceso na função mute; chave p/ ajuste de tempo de flash (100ms e 300ms); base antiderrapante; modo tom e pulso; tecla on/off | R\$ 160,00 | 480,00 |

| | | | | |
|--|--|---------|--|--|
| | | com LED | | |
|--|--|---------|--|--|

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de março de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 37/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 30/13, homologado em 04/04/2013

Valor Homologado: **R\$ 29.986,90** (vinte e nove mil e novecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos).

Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios, para alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e equipes pertencentes a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **Dad Supermercados Ltda Me**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **10/06/2013**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total | Marca |
|------|------|---|---------------------------|-------------|-----------|
| 1 | 250 | Pacotes de 05 kg de arroz agulhinha tipo 1. Polido, longo, fino, beneficiado e com graos inteiros. 1ª qualidade. | R\$ 7,94 | 1.985,00 | Leduan |
| 5 | 50 | Lata de 250gr de sardinha com oleo. Sardinhas ao proprio suco com oleo comestivel. Ingredientes: sardinhas, agua de constituicao (ao proprio suco), oleo comestivel e sal. Nao contem gluten. 1ª qualidade. | R\$ 4,98 | 249,00 | Coqueiro |
| 11 | 20 | Fósforo, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem pacote com 10 caixas | R\$ 1,73 | 34,60 | Fiat lux |
| 16 | 100 | Pacotes de 1kl. De macarrão espaguete, sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, contendo peso líquido 01 kg. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo co | R\$ 4,29 | 429,00 | Orsi |
| 18 | 100 | pacote de 01 kg de macarrão parafuso semola especial, seca, com ovos | R\$ 4,42 | 442,00 | Orsi |
| 21 | 80 | Duzias de ovos selecionados tipo 01, de primeira qualidade, branco, extra, isenta de sujidades, fungos, substancias toxicas, cor, | R\$ 2,95 | 236,00 | In natura |

| | | | | | |
|----|-------|--|----------|-----------|-------------|
| | | odor, sem rachaduras, acondicionado em bandejas de papelão forte, com divisões celulares, prazo mínimo de validade de 15 (quinze) dias e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação | | | |
| 22 | 1.500 | Quiros de pão francês, com peso aproximado de 50 gramas por unidade, devendo apresentar cor, tamanho e formato uniformes, produzidos no mesmo dia da entrega. | R\$ 7,99 | 11.985,00 | Dia a dia |
| 23 | 50 | Pacotes de orégano, pacotes com 10 grs, pacote contendo datas de fabricação e vencimento, sendo aquela não superior a 02 meses | R\$ 0,93 | 46,50 | De La torre |
| 28 | 300 | Quilo de costela bovina, tipo ripa, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalado em saco plástico transparente de polietileno, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade | R\$ 9,80 | 2.940,00 | Ribeiro |
| 34 | 100 | Doce de leite pastoso - pote c/ 400 grs | R\$ 2,96 | 296,00 | Ciafrios |
| 36 | 100 | Doce de goiaba cremoso - pote c/ 400 grs. 1ª | R\$ 1,64 | 164,00 | Ciafrios |
| 42 | 300 | Quiros de carne de frango, coxa e sobre coxa, embalado e congelado. Suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. Embalagem deve conter data de fabricação não superior a 02 meses e data de vencimento. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. | R\$ 4,94 | 1.482,00 | Granjeiro |
| 44 | 100 | Quiros de frango, file embalado e congelado. Suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. Embalagem deve conter data de fabricação não superior a 02 meses e data de vencimento. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. | R\$ 9,85 | 985,00 | Granjeiro |
| 48 | 200 | Suco, pacote de 01 quilo, em po, para preparar 10 litros de suco. Embalagem contendo instruções de preparo, datas de fabricação e vencimento, sendo o primeiro menor que 02 meses. Diversos sabores. | R\$ 3,93 | 786,00 | Apti |
| 50 | 180 | Biscoito recheado, pacote com 170 gramas, embalagem contendo datas de fabricação e vencimento sendo aquela não superior a 02 meses, diversos sabores. | R\$ 1,76 | 316,80 | Panco |
| 62 | 500 | quilo de apresuntado fatiado, resfriado de 1ª qualidade, com registro no ministério da agricultura e com sif/dipoa definitivo. | R\$ 9,94 | 4.970,00 | Frimesa |
| 64 | 1.500 | pacotes de 1.000ml de leite pasteurizado e padronizado tipo c, acondicionado em embalagem plástica de 1ª qualidade. o | R\$ 1,76 | 2.640,00 | Cia nata |

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | produto devera ter validade nao inferior a 3 dias. | | | |
|--|--|--|--|--|--|

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 36/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 30/13, homologado em 04/04/2013

Valor Homologado: **R\$ 23.453,10** (vinte e três mil e quatrocentos e cinquenta e tres reais e dez centavos).

Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios, para alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e equipes pertencentes a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **J Gomes Simão & Cia Ltda Me**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **10/06/2013**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total | Marca |
|------|------|--|---------------------------|-------------|------------|
| 3 | 50 | Açúcar cristal, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem de 5kg em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms. | R\$ 7,82 | 391,00 | D'ouro |
| 6 | 30 | Caixa com 30 embalagens de 200g de chá mate, para infusão, tostado. Produto obtido através da tostagem das folhas e talos de erva mate (ilex paraguariensis). 1ª qualidade | R\$ 3,85 | 115,50 | Matte leão |
| 7 | 80 | Café torrado moído, de primeira qualidade. Embalagem de 500gr | R\$ 5,17 | 413,60 | Cianorte |
| 8 | 400 | Pacotes de 1 kl. De feijao carioquinha tipo 1, com no minimo 90% de graos inteiros. 1ª qualidade. | R\$ 3,95 | 1.580,00 | Efraim |
| 13 | 30 | Lata de 395gr de creme de leite, produto deve data de fabricação não superior a 02 meses e data de vencimento | R\$ 3,48 | 104,40 | Nestlé |
| 14 | 30 | Caixas com 85 grs de sobremesa de gelatina, colorido artificialmente. Ingredientes: açúcar cristal, gelatina, sal refinado, acidulante (ácido fumárico), regulador de acidez (citrato de sódio), aromatizante e corante artificiais, com registro no ministério da saúde. Divididos entre os sabores: uva, abacaxi, morango e cereja | R\$ 0,59 | 17,70 | Otker |
| 17 | 100 | Macarrão "cabelo de anjo", sêmola especial com ovos. Pacotes de 500gr. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém Glúten. | R\$ 4,79 | 479,00 | renata |

| | | | | | |
|----|-----|--|-----------|----------|-------------------|
| | | Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, Termossoldado, contendo peso líquido 500gr. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. | | | |
| 20 | 250 | Frascos (lata ou pat.) 900 ml de óleo de soja, refinado, tipo 01. Data de fabricação: máxima de 3 meses. | R\$ 2,84 | 710,00 | Coamo |
| 27 | 600 | Quilo de carne bovina, colchão mole cortado em bifes, resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalado em saco plástico transparente de polietileno, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade | R\$ 14,75 | 8.850,00 | Açougue do baiano |
| 29 | 300 | Quilo de carne bovina, bisteca sem filé, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalado em saco plástico transparente de polietileno, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade | R\$ 13,85 | 4.155,00 | Açougue do baiano |
| 31 | 100 | Palito dental - caixa com 100 unidades | R\$ 0,44 | 44,00 | Gina |
| 32 | 100 | Caixa de 63 gramas de caldo de carne, em tabletes. Ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, cebola, salsa, alecrim, louro, extrato de carne, cúrcuma, noz-moscada, pimenta-do-reino branca, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante | R\$ 1,24 | 124,00 | Maggi |
| 33 | 100 | Caixa de 63 gramas de caldo de galinha, em tabletes. Ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, cebola, cúrcuma, alho, salsa, carne de galinha, pimenta-do-reino branca, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizantes e corantes natural cúrcuma e caramelo iii. Contém glúten. 1ª qualidade | R\$ 1,24 | 124,00 | Maggi |
| 35 | 100 | Doce de abóbora cremoso - pote c/ 400 grs | R\$ 2,95 | 295,00 | Ciafrios |
| 38 | 60 | Latas de 200 gr de ervilha em conserva, contendo grãos inteiros, reidratados ao natural, contendo água, açúcar e sal. Embalado em recipiente metálico, hermeticamente fechado e esterilizado através de um processo térmico, com validade de 3 anos da data de fabricação indicada na tampa da lata e de 1ª qualidade | R\$ 1,37 | 82,20 | Lar |
| 39 | 60 | Sal refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 01 kg. - 1ª | R\$ 0,98 | 58,80 | moc |
| 40 | 200 | Quilos de carne bovina, patinho, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; | R\$ 14,75 | 2.950,00 | Açougue do baiano |

| | | | | | |
|----|-----|--|----------|----------|-------------------|
| | | embalada em saco plastico transparente de polietileno de ate 2 kg cada, atoxico; e suas condicoes deverao estar de acordo com as normas tecnicas de alimentacao. 1ª qualidade. | | | |
| 43 | 300 | Quilos de carne de frango, peito, embalado e congelado. Suas condicoes deverao estar de acordo com as normas tecnicas de alimentacao. Embalagem deve conter data de fabricacao nao superior a 02 meses e data de vencimento. Inspeccionado pelo ministerio da agricultura. | R\$ 4,98 | 1.494,00 | Açougue do baiano |
| 45 | 100 | Quilos de lingüica calabresa, resfriadas e embaladas em embalagem propria contendo sua data de fabricacao nao superior a 02 meses, e data de vencimento. Produto inspeccionado pelo ministerio da agricultura. | R\$ 9,93 | 993,00 | Açougue do baiano |
| 49 | 20 | Azeitona verde, embalagem de vidro contendo no rotulo a data de fabricacao, nao superior a 03 meses, data de vencimento e inspecao do ministerio da agricultura. Embalagem com 500 gramas drenada. | R\$ 5,93 | 118,60 | Pinduca |
| 52 | 30 | Pacotes de farinha de rosca, pacote de 01 kg, embalagem plastica contendo datas de fabricacao e vencimento sendo aquela nao superior a 02 meses. | R\$ 1,99 | 59,70 | Pinduca |
| 61 | 40 | Queijo ralado - tipo parmesao - pct. C/ 50 grs. | R\$ 1,99 | 79,60 | Frimeza |
| 65 | 50 | Batata palha, pacote com 150 grs, embalagem plastica e transparente, contendo datas de fabricacao e vencimento, sendo que a primeira nao deve ser superior a 03 meses . | R\$ 1,28 | 64,00 | Pinduca |
| 66 | 40 | Maionese, embalagem com 500 grs plastico ou vidro. Embalagem deve conter a data de fabricacao e vencimento, sendo aquela nao superior a 03 meses. | R\$ 3,75 | 150,00 | Purity |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 35/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 30/13, homologado em 04/04/2013

Valor Homologado: **R\$ 23.272,50** (vinte e três mil e duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios, para alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e equipes pertencentes a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA. ME**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **10/06/2013**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total | Marca |
|------|------|---|---------------------------|-------------|-----------|
| 2 | 100 | Caixas de copo de água mineral de 200 ml, sem gás, contendo 48 unidades cada caixa | R\$ 13,98 | 1.398,00 | Boreal |
| 4 | 120 | Pacotes de 400 gr de alimento achocolatado em po, energizado com 9 vitaminas. Produto de primeira linha, acondicionado em embalagem atóxica. Ingredientes: acucar, cacau em po, soro de leite em po, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma imitacao de baunilha, vitaminas e sal. | R\$ 2,95 | 354,00 | Zaeli |
| 9 | 30 | Pacotes de 01 kg de farinha de mandioca torrada, tipo 01. Isenta de materias terrosas, parasitas e umidade. Apresentar coloracao homogenea e ausencia de odores estranhos. | R\$ 2,48 | 74,40 | Amafil |
| 10 | 20 | Pacotes de 5kg de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e acido folico. Produto obtido a partir do cereal limpo. 1ª qualidade. | R\$ 7,90 | 158,00 | Sol |
| 12 | 20 | Lata de 100gr. De fermento em pó químico. Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Primeira qualidade. Com prazo de validade mínimo de 06 meses. 1ª qualidade. | R\$ 1,98 | 39,60 | Royal |
| 15 | 10 | Galão de água, 20 litros | R\$ 6,98 | 69,80 | Boreal |
| 19 | 50 | Margarina vegetal com sal. Embalagem pote c/ 01 kg. Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, com validade e de acordo com as normas e/ ou resoluções da anvisa/ms. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. 1ª | R\$ 3,84 | 192,00 | bertoline |
| 24 | 30 | Tempero completo sem pimenta - pote com 500 grs, deve possuir data de fabricação e de vencimento, sendo a primeira não superior a 02 meses. | R\$ 1,95 | 58,50 | Ciafrios |
| 25 | 60 | Vinagre de álcool - frasco com 750 ml | R\$ 1,47 | 88,20 | Chemin |
| 26 | 50 | Quilos de bacon em manta, suíno defumado de primeira qualidade, pouca gordura e pesando aproximadamente 4,5 kg cada manta, resfriadas, embalagem inspecionada pelo ministério da agricultura, contendo data de fabricação não superior a 03 meses e data de vencimento | R\$ 14,78 | 739,00 | Sadio |
| 30 | 300 | Quilo de carne bovina, alcatra picada, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalado em saco plástico transparente de polietileno, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade | R\$ 16,45 | 4.935,00 | Ribeiro |

| | | | | | |
|----|-----|---|-----------|----------|---------|
| 37 | 80 | Latas de 850 gr de extrato de tomate, simples, concentrado. Ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. Válido por dois anos a contar da data de entrega | R\$ 4,84 | 387,20 | Quero |
| 41 | 200 | Quilos de carne bovina acem moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade. | R\$ 10,79 | 2.158,00 | Ribeiro |
| 46 | 100 | Quilos de lingüica toscana, resfriadas e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses, e data de vencimento. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura. | R\$ 9,64 | 964,00 | Frimesa |
| 47 | 100 | Quilos de salsicha a granel, resfriadas e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses, e data de vencimento. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura. | R\$ 4,93 | 493,00 | Seara |
| 51 | 30 | Pacotes de farinha de milho, pacote de 01 kg, embalagem plástica contendo datas de fabricação e vencimento sendo aquela não superior a 02 meses. | R\$ 2,98 | 89,40 | Katuai |
| 53 | 30 | Pacote de 01 kg de fuba de milho amarelo. Obtido de grãos saudáveis, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. Prazo de validade: mínimo de 4 meses. Data de fabricação máxima: 30 dias. | R\$ 1,85 | 55,50 | katuai |
| 54 | 100 | Guardanapo de papel - tamanho médio - pct. C/ 50 unidades - 1ª | R\$ 1,37 | 137,00 | Nobre |
| 55 | 40 | Lata de 395gr de leite condensado tradicional. Embalagem longa vida com data de fabricação não superior a 2 meses e data de vencimento. | R\$ 2,96 | 118,40 | Frimesa |
| 56 | 40 | massa para pastel, embalagem plástica resfriada a até 10° c, pacote com 500 gramas, contendo nome do fabricante e datas de fabricação e vencimento, sendo a de fabricação não superior a 30 dias. | R\$ 3,65 | 146,00 | Bahiano |
| 57 | 80 | Latas de 200 gr de milho verde em conserva, contendo grãos inteiros, reidratados ao natural, contendo água, açúcar e sal. Embalado em recipiente metálico, hermeticamente fechado e esterilizada através de processo térmico, com validade de 3 anos da data de fabricação indicada na tampa da lata e de 1ª qualidade. | R\$ 1,28 | 102,40 | Quero |

| | | | | | |
|----|-----|---|-----------|----------|------------|
| 58 | 5 | Pacote de pimenta do reino moída, embalagem com 200 grs, com data de fabricação e vencimento visíveis na embalagem. | R\$ 1,88 | 9,40 | Dela torre |
| 59 | 10 | Palmito, em conserva, embalagem com 300 gramas. Embalagem deve conter a data de fabricação e vencimento, sendo aquela não superior a 03 meses. | R\$ 6,98 | 69,80 | Italy |
| 60 | 10 | Papel toalha, pacote, branco, para mãos, multifoliada, crepado branco, calandrado, formato 22,5 x 21cm, pacote com 02 rolos. Alta absorção. Boa qualidade. | R\$ 2,95 | 29,50 | Nobre |
| 63 | 120 | Quilo de file de merluza, sem espinha, fatiados em bifês de aproximadamente 0,12 kg em média, congelados e embalados em embalagem própria contendo a data de fabricação, que não deve ser maior que 3 meses e a data de vencimento. | R\$ 15,97 | 1.916,40 | Arapongas |
| 67 | 500 | quilo de queijo mussarela fatiada, resfriada de 1ª qualidade, com registro no ministério da agricultura e com sif/dipoa definitivo. | R\$ 16,98 | 8.490,00 | Nobre |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de abril de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 03/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 06/12, homologado em 04/03/2013

Valor Homologado: **R\$ 23.040,00** (vinte e três mil e quarenta reais).

Objeto: **Aquisição de mudas de flores.**

Empresa: **Viveiro Irmãos Pinho Ltda Me**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **10 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Valor unitário registrado | Valor total |
|------|-------|-----------------------------|---------------------------|--------------|
| 1 | 3.000 | MUDAS DE PETÚNIA | R\$ 0,96 | R\$ 2.880,00 |
| 2 | 3.000 | MUDAS DE SÁVIA | R\$ 0,96 | R\$ 2.880,00 |
| 3 | 3.000 | MUDAS DE TAGETE | R\$ 0,96 | R\$ 2.880,00 |
| 4 | 3.000 | MUDAS DE BEIJO AMERICANO | R\$ 0,96 | R\$ 2.880,00 |
| 5 | 3.000 | MUDAS DE AMOR PERFEITO | R\$ 0,96 | R\$ 2.880,00 |
| 6 | 3.000 | MUDAS DE GAZANIA | R\$ 0,96 | R\$ 2.880,00 |
| 7 | 3.000 | MUDAS DE FLOCOS (MIL CORES) | R\$ 0,96 | R\$ 2.880,00 |
| 8 | 3.000 | MUDAS DE CRAVINA | R\$ 0,96 | R\$ 2.880,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de março de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 276/2012 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CONSTRAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 21/2012.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CONSTRAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 75.216.135/0001-98, com sede à Avenida Goiás 96, Município de Cianorte, neste ato representada pelo **Sr. Luiz Carlos Peres de Almeida** residente e domiciliado no Município de Cianorte, portador da Cédula de Identidade nº 1256901 e inscrito no CPF/MF nº 413.901.999-91,

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 18.105,21 (dezoito mil e cento e cinco reais e vinte e um centavos), devido à pavimentação externa da construção.

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

150415452000810131 – Construção de capelas mortuárias – 449051019909 fonte 3000.

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de junho de 2013.

Luiz Carlos Peres de Almeida
Constral Construção Civil Ltda
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 205/2012 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA INVOLÁVEL CIANORTE LTDA. EPP ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 228/2012.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

INVOLÁVEL CIANORTE LTDA. EPP. pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Dezenove de Dezembro nº 138, na cidade de Cianorte- PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.514.651/0001-50, neste ato representada pelo **Sr. Edir Bertulini,**

portador da Cédula de Identidade RG nº 3.463.032-5-SSP/PR e do CPF nº 648.879.369-15, residente e domiciliado em Cianorte no Estado do Paraná.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais), referente a inclusão de mais dois pontos para monitoramento, conforme tabela abaixo:

| Item | Qtde | Especificações | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------|--|----------------|-------------|
| 1 | 2 meses | Monitoramento 24hs – Quadra de bocha ao lado do Tancredão. | 165,00 | 330,00 |
| 2 | 2 meses | Monitoramento 24hs da Capela Mortuária do Cianortinho | 165,00 | 330,00 |

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

1503.15.452.0008.2.111 – Administração, Conservação e Outros Serviços no Cemitério – 3390397799 Fonte: 000

1102.27.812.0024.2.084 – Manutenção e Conservação de Ginásios e Quadras de Esportes – 3390397799 Fonte 000

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de maio de 2013.

Edir Bertulini

Inviolável Cianorte Ltda. Epp

Contratada

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

Contratante

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, **PREGÃO PRESENCIAL 126/2013** para Registro de Preço, concernente a: **Aquisição de toners e cartuchos para a Secretaria Municipal de Saúde.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s):

A P FERRAREZE COMERCIO, vencedora para os itens 8 e 9, no valor total de R\$ 1.285,00 (hum mil, duzentos e oitenta e cinco reais). **BIG JET CARTUCHOS LTDA – ME, vencedora para os itens 3, 10, 11, 14, 17, 18, 19, 20 e 21, no valor total de R\$ 43.019,50** (quarenta e três mil e dezenove reais e cinquenta centavos). **CGC EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, vencedora para os itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 15, 22 e 23, no valor total de R\$ 55.685,00** (cinquenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais). **TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, vencedora para o item 16, no valor total de R\$ 790,00** (setecentos e noventa reais).

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de maio de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 141/2013 a 144/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento

licitatório denominado **PREGÃO PRESENCIAL 126/2013 para Registro de Preços**, homologado em 28 de maio de 2013.

OBJETO: Aquisição de toners e cartuchos para a Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá **Vigência de 06 Meses**, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESAS: A P FERRAREZE COMERCIO, vencedora para os itens 8 e 9, no valor total de R\$ 1.285,00 (hum mil, duzentos e oitenta e cinco reais). **BIG JET CARTUCHOS LTDA – ME, vencedora para os itens 3, 10, 11, 14, 17, 18, 19, 20 e 21, no valor total de R\$ 43.019,50** (quarenta e três mil e dezenove reais e cinquenta centavos). **CGC EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, vencedora para os itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 15, 22 e 23, no valor total de R\$ 55.685,00** (cinquenta e cinco mil, seiscientos e oitenta e cinco reais). **TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, vencedora para o item 16, no valor total de R\$ 790,00** (setecentos e noventa reais).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Marca | Valor Unitário Registrado | Valor Total Registrado |
|------|------|--|-------|---------------------------|------------------------|
| 1 | 10 | CARTUCHO de impressão a jato de tinta, na cor preto, 15, original do fabricante do equipamento, LINHA A, não recarregado e não remanufaturado, aplicação DESKJET 810/840/845C/920,940/3820, dimensões 14,1x11,5x3,6cm (C6615NL). | HP | R\$ 43,00 | R\$ 430,00 |
| 2 | 10 | CARTUCHO de impressão a jato de tinta, colorido, 17, original do fabricante do equipamento, LINHA A, não recarregado e não remanufaturado, aplicação DESKJET 840/845, dimensões 15,7x11,7x4,2cm (C6625AL). | HP | R\$ 99,00 | R\$ 990,00 |
| 3 | 50 | CARTUCHO de impressão a jato de tinta, na cor preto, 21, original do fabricante do equipamento, LINHA A, não recarregado e não remanufaturado, aplicação DESKJET 3910/3920/3930/3940, dimensões 11,6x3,6x14cm (C9351AL). | HP | R\$ 37,90 | R\$ 1.895,00 |
| 4 | 50 | CARTUCHO de impressão a jato de tinta, colorido, 22, original do fabricante do equipamento, LINHA A, não recarregado e não remanufaturado, aplicação DESKJET 3910/3920/3930/3940, dimensões 11,6x3,6x14cm (C9352AL). | HP | R\$ 48,00 | R\$ 2.400,00 |
| 5 | 50 | Cartucho de impressão a jato de tinta, na cor preto, 60, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, com 4ml, CC640WB, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 37,00 | R\$ 1.850,00 |
| 6 | 50 | Cartucho de impressão a jato de tinta, colorido, 60, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, com 3ml, CC643WB, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 43,00 | R\$ 2.150,00 |

| Item | Qtde | Especificações | Marca | Valor Unitário Registrado | Valor Total Registrado |
|------|------|--|-------|---------------------------|------------------------|
| 7 | 30 | Cartucho de impressão a jato de tinta, preto, 122, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, com 2ml, CH561HB, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 25,00 | R\$ 750,00 |
| 8 | 30 | Cartucho de impressão a jato de tinta, colorido, 122, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, com 1,5ml, CH562HB, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 24,50 | R\$ 735,00 |
| 9 | 10 | CARTUCHO de impressão a jato de tinta, na cor preto, 45, original do fabricante do equipamento, LINHA A, não recarregado e não remanufaturado, aplicação DESKJET 710/720/820/830/850/870/880/890/895/930/950/960/970/990/1100/1120/1220/1600c/1600cm/6122/6127/9300, dimensões 15,8x11,2x2,6cm, (51645GL). | HP | R\$ 55,00 | R\$ 550,00 |
| 10 | 20 | Cartucho de impressão a jato de tinta, preto, 94, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, com 11ml, C8765WB, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 58,90 | R\$ 1.178,00 |
| 11 | 20 | CARTUCHO de impressão a jato de tinta, colorido, 97, original do fabricante do equipamento, LINHA A, não recarregado e não remanufaturado, aplicação PSC2355 PSC2610 6540 P8150 P8450 7310, (C9363WL). | HP | R\$ 82,90 | R\$ 1.658,00 |
| 12 | 200 | Toner de impressão a laser, preto monocromático, 12A, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, com capacidade para impressão de 2.000 folhas padrão, Q2612AB, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 165,00 | R\$ 33.000,00 |
| 13 | 50 | Toner de impressão a laser, preto monocromático, 35A, original do fabricante do produto, não recarregado e não remanufaturado, com capacidade para impressão de 1.500 folhas padrão, CB435AB, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 163,00 | R\$ 8.150,00 |
| 14 | 20 | Toner de impressão a laser, preto monocromático, 36A, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, com capacidade para impressão de 2.000 folhas padrão, CB436AB, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 191,50 | R\$ 3.830,00 |

| Item | Qtde | Especificações | Marca | Valor Unitário Registrado | Valor Total Registrado |
|---|------|---|---------|---------------------------|------------------------|
| 15 | 20 | Cartucho de impressão a jato de tinta, colorido, 93, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, com 5ml, C9361WB, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 52,00 | R\$ 1.040,00 |
| 16 | 20 | CARTUCHO de impressão a jato de tinta, na cor preto, 92, original do fabricante do equipamento, LINHA A, não recarregado e não remanufaturado, aplicação DESKJET, PHOTOSMART, PSC e OFFICEJET. | HP | R\$ 39,50 | R\$ 790,00 |
| 17 | 8 | Toner de impressão a laser, preto monocromático, CB540A, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 218,00 | R\$ 1.744,00 |
| 18 | 5 | Toner de impressão a laser, ciano, CB541A, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 183,00 | R\$ 915,00 |
| 19 | 5 | toner de impressão a laser, amarelo, CB542A, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 181,90 | R\$ 909,50 |
| 20 | 5 | Toner de impressão a laser, magenta, CB543A, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 183,00 | R\$ 915,00 |
| 21 | 250 | Toner de impressão a laser, preto monocromático, 85A, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado, com capacidade para impressão de 1.600 folhas padrão, CE285A, caixa com 1 unidade. | HP | R\$ 119,90 | R\$ 29.975,00 |
| 22 | 15 | Toner de impressão a laser, preto monocromático, E260dn, original do fabricante do produto, não recarregado e não remanufaturado, com rendimento para 3.500 páginas, com 5% de cobertura, caixa com 1 unidade. | LEXMARK | R\$ 269,00 | R\$ 4.035,00 |
| 23 | 5 | Toner de impressão a laser MLT-D1204S, para impressora ML1665, com rendimento aproximado de 1.500 páginas, preto monocromático, original do fabricante do produto, não recarregado e não remanufaturado. | SAMSUNG | R\$ 178,00 | R\$ 890,00 |
| Total Geral Registrado para o Pregão Presencial para Registro de Preço é de R\$ 100.779,50 (cem mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos) | | | | | |

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, **PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2013** para Registro de Preço, concernente a: **Aquisição de gêneros de alimentação para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s):

SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA, vencedora para os itens 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 13 e 15, sendo o valor o de R\$ 3.880,60 (três mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos). DAD SUPERMERCADOS LTDA, vencedora para os itens 5, 6, 7, 8, 12 e 14, sendo o valor o de R\$ 4.134,00 (quatro mil, cento e trinta e quatro reais).

III - A convocação da(s) empresa(s) adjudicatária(s) para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DAS ATAS Nº. 135 e 136/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado **PREGÃO PRESENCIAL 125/2013 para Registro de Preços**, homologado em 24 de Maio de 2013.

OBJETO: Aquisição de gêneros de alimentação para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.

PRAZO DE VIGÊNCIA: As respectivas ATAS de Registro de Preços terão **Vigência de 06 Meses**, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESAS: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA., vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11,13 e 15 no valor total de: R\$ 3.880,60 (três mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos); e **DAD SUPERMERCADOS LTDA., vencedora dos itens 5,6,7,8,12 e 14 no valor total de: R\$ 4.134,00** (quatro mil, cento e trinta e quatro reais).

Itens constantes das Atas de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Especificações | Marca | Valor Unitário Registrado | Valor Total Registrado |
|------|-------|--|------------|---------------------------|------------------------|
| 1 | 400 | Unidade leite achocolatado pronto, caixa com 200ml. | COMIL | R\$ 1,29 | R\$ 516,00 |
| 2 | 200 | Unidade refresco em pó adoçado, pacote com 35grs, sabores variados. | TRINK | R\$ 0,78 | R\$ 156,00 |
| 3 | 400 | Unidade refrigerante em garrafa PET de 02 (dois) litros, sabores guaraná ou tubaína. | NOVA SCHIN | R\$ 2,98 | R\$ 1.192,00 |
| 4 | 70 | Bandeja de iogurte, com 6 unidades, sabores variados. | REAL | R\$ 2,97 | R\$ 207,90 |
| 5 | 200 | Unidade pão doce, com aproximadamente 500grs. | DIA | R\$ 3,58 | R\$ 716,00 |
| 6 | 1.500 | Unidade pão francês, com aproximadamente 50grs cada. | DIA | R\$ 0,37 | R\$ 555,00 |
| 7 | 350 | Unidade salgado assado, recheios variados, com aproximadamente 150grs. | DIA | R\$ 1,98 | R\$ 693,00 |
| 8 | 200 | Unidade bolo pronto, sabores variados, com aproximadamente 700grs. | DIA | R\$ 5,27 | R\$ 1.054,00 |
| 9 | 50 | Unidade pote de doce de leite, pastoso, com 400grs. | TRIANGULO | R\$ 3,18 | R\$ 159,00 |
| 10 | 40 | Kilo de mortadela defumada fatiada. | MARBA | R\$ 11,98 | R\$ 479,20 |

| Item | Qtde | Especificações | Marca | Valor Unitário Registrado | Valor Total Registrado |
|---|------|------------------------------|------------|---------------------------|------------------------|
| 11 | 50 | Kilo de apresuntado fatiado. | FRIMESA | R\$ 14,74 | R\$ 737,00 |
| 12 | 50 | Kilo de mussarela fatiada. | OURO VERDE | R\$ 16,97 | R\$ 848,50 |
| 13 | 50 | Kilo de banana nanica. | BELA VISTA | R\$ 1,78 | R\$ 89,00 |
| 14 | 250 | Kilo de melancia. | IN NATURA | R\$ 1,07 | R\$ 267,50 |
| 15 | 50 | Kilo de uva. | BELA VISTA | R\$ 6,89 | R\$ 344,50 |
| Total Geral Registrado para o Pregão Presencial para Registro de Preços nº 125/2013 – R\$ 8.014,60 (oito mil e quatorze reais e sessenta centavos) | | | | | |

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Divisão de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE PORTARIA Nº 440/2013 - SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
Tendo em vista o disposto no artigo 29, da Lei nº 1.344/91, de 28.08.1991, do Plano de Cargos,
Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, o servidor público municipal abaixo relacionado, passando do
Grau G-49 para o Grau G-52, a partir de 01 de junho de 2013.

José Tome da Silva – Agente Administrativo

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de junho de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE PORTARIA Nº 441/2013 - SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
Tendo em vista o disposto no artigo 29, da Lei nº 1.344/91, de 28.08.1991, do Plano de Cargos,
Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, o servidor público municipal abaixo relacionado, passando do
Grau G-50 para o Grau G-53, a partir de 01 de junho de 2013.

Geni Miotto Fehlauer – Auxiliar de Enfermagem

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de junho de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE PORTARIA Nº 438/2013 - SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei nº 1.344/91, de 28.08.91 do Plano de Cargos,
Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte e no artigo 7º da Lei nº
2.216/01, de 13/12/01, do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Municipal de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, os servidores municipais abaixo relacionados, para o grau
de vencimento imediatamente superior aquele a que pertence na sua carreira, **a partir de 01 de junho de 2013**

| <u>NOME</u> | <u>GRAU DE VENCIMENTO</u> |
|----------------------------------|----------------------------------|
| Adenir Aparecido Zandoná | G-61 |
| Ajanete Aparecida Ferreira Tomaz | G-31 |
| Alessandra Segantim | G-47 |
| Amanda Aparecida dos Santos | G-31 |
| Antonia Maria da Silva Mussolin | G-59 |
| Benedito Ferreira da Silva | G-51 |
| Beroni Dutra dos Santos Ferreira | Esp. 1 Classe B |
| Claudio Silva | G-31 |
| Clenia Regina de Almeida Andrade | Nível 1 Classe C |
| Dorival de Almeida Oliveira | G-47 |
| Edson Barbosa Luiz | G-59 |
| Elton Roberto Pereira da Silva | G-31 |

| | |
|--|-------------------|
| Genivaldo Rebello Gonçalves | G-42 |
| Grasiely Barbosa da Silva | Esp. 1 Classe B |
| Irlanês Sandaniel Mattar | Nível II Classe D |
| Jair Marcelino | G-56 |
| Janaina Ribeiro Cardoso | G-51 |
| Jane Eire Rigoldi dos Santos – Adm. 15/03/2010 | Nível II Classe B |
| Jaqueline Coelho Bagestero de Souza | Nível I Classe B |
| Jose Donizeti Augusto | G-49 |
| Juliana Nogueira | Nível I Classe B |
| Karine Ciríaco do Nascimento | G-47 |
| Luciana da Paz Cordeiro | G-34 |
| Maria David Borges | G-44 |

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de junho de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
PORTARIA Nº 439/2013 - SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei nº 1.344/91, de 28.08.91 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Cianorte e no artigo 7º da Lei nº 2.216/01, de 13/12/01, do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Municipal de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, os servidores municipais abaixo relacionados, para o grau de vencimento imediatamente superior aquele a que pertence na sua carreira, **a partir de 01 de junho de 2013**

| NOME | GRAU DE VENCIMENTO |
|--|---------------------------|
| Márcia dos Santos Galassi | G-34 |
| Marta Pereira da Silva | G-31 |
| Matilde de Sena Carvalho | G-44 |
| Mauro Cezar de Oliveira – Adm. 02/08/1993 | G-54 |
| Miriam Costa Oliveira Rosa | G-43 |
| Miriam de Moraes Cardoso Puglia | Esp. I Classe B |
| Munique de Paula Bernardi Pinto | G-71 |
| Olga Aparecida Sanna Castilho | Nível II Classe B |
| Osilia Chiconato Rossi – Adm. 17/08/2009 | Nível II Classe B |
| Rosana Cristina dos Santos Silva | G-46 |
| Rosângela Lima Marcato | G-59 |
| Rosilda Naves da Silva Lucio – Adm. 15/03/2010 | Nível II Classe B |
| Sebastiana Roseli Miranda Reis Jonas | G-34 |
| Sidney Ferreira de Araujo | G-32 |
| Sonia Terezinha Alberti Bonifacio | G-35 |
| Tereza Pasian Bulla | Nível II Classe D |
| Valquiria Aparecida de Souza – Adm. 03/05/2004 | Nível II Classe C |
| Vera Lúcia Souto Franciscato | Nível II Classe B |

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de junho de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, considerando interesse público e a necessidade de novas contratações através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o Concurso público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público, realizado em 16 de outubro de 2011, de acordo com Edital nº 001/2011, de 26 de agosto de 2011.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 26 de junho de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no **prazo de 05(cinco) dias** úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: FISCAL TRIBUTÁRIO

| NOME | CLASSIFICAÇÃO |
|-----------------------------------|----------------------|
| PAULA SANTANA MAMPRIM ULIAN LEITE | 4º |
| EDUARDO CARDOSO DA SILVA REIS | 5º |

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
 - Carteira de Trabalho;
 - Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
 - Carteira de Identidade (fotocópia);
 - C.P.F. (fotocópia);
 - Título de Eleitor (fotocópia);
 - Certificado de Reservista (fotocópia);
 - Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
 - Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
 - Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
 - Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
 - Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
 - Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
 - Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;
 - Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
 - Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profissional);
 - Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
 - Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 - Certidão de tempo de serviço público anterior;
 - Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs: Trazer os originais para conferência.
Cianorte, 11 de junho de 2013.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DA DRH

